
 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO – ESTADO DO PARANÁ 

EXTRATO DO TERMO DE FOMENTO Nº 001/2025 

O MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO, ESTADO DO PARANÁ, INSCRITO NO CNPJ Nº 75.771.261/0001-

04, REPRESENTADO PELA PREFEITA MUNICIPAL SRA. ROSANA FERREIRA LOPES, TORNA 

PÚBLICO QUE CELEBROU O TERMO DE FOMENTO Nº 001/2025 COM A ASSOCIAÇÃO DE PAIS E 

AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – APAE, CNPJ Nº 01.277.659/0001-52, REPRESENTADA POR SUA 

PRESIDENTE SRA. SILVONE DO NASCIMENTO SANTOS, TENDO POR OBJETO A EXECUÇÃO DE 

ATIVIDADES DE INTERESSE PÚBLICO E RECÍPROCO, EM REGIME DE MÚTUA COOPERAÇÃO, 

CONFORME PLANO DE TRABALHO ANEXO AO INSTRUMENTO. 

VALOR TOTAL: R$ 418.699,50 (QUATROCENTOS E DEZOITO MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E 

NOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, PODENDO SER PRORROGADO ATÉ O LIMITE DE 60 (SESSENTA) 

MESES. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Nº 07.039.12.367.0055.2.164 – CONVÊNIO APAE – FUNDEB – 

3.3.50.43.00.00 – SUBVENÇÕES SOCIAIS – 1104. 

DATA DA ASSINATURA: 07 DE AGOSTO DE 2025. 

ROSANA FERREIRA LOPES – PREFEITA MUNICIPAL 

 

11

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 08 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 08 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1489Edição Nº: 1489



 

  
 
 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
dE 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 1553/2017 
 

MUNICÍPIO DE BOM SUCESSO - PR 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO 
ESTADO DO PARANÁ 

CNPJ: 75.771.261/0001-04 
Praça Paraná, 77 – CEP 86940 000 – Fone (43)3442-1460 

Bom Sucesso – Estado do Paraná 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 
 
ROSANA FERREIRA LOPES, Prefeita do Município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei nº 
13.019/2014 e alterações, a vista da Justificativa exarada pela Comissão de Seleção e 
Julgamento, nomeada pela Portaria nº 184/2025, de 27 de junho de 2025, resolve:  
 
01 - HOMOLOGAR o presente processo nestes termos:  
a) Processo Administrativo n. 024/2025; 
b) Modalidade: Dispensa de Chamamento Público;  
c) Objeto da dispensa: A dispensa tem por objeto estabelecer as condições para a execução 
de atividade de fomento à ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, do 
município de Bom Sucesso, Estado do Paraná, com intuito de promover e articular ações de 
defesa de direitos e prevenção, orientações, prestação de serviços, apoio a família, 
direcionadas a melhoria de qualidade de vida da pessoa com deficiência e a construção de 
uma sociedade justa e solidaria.  
d) Entidade: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE, do Município de Bom 
Sucesso, Estado do Paraná - CNPJ: 01.277.659/0001-52 - Endereço: Rua Belizário Gonçalves 
Mendonça, 79 - Bom Sucesso - PR;  
e) Total de recursos financeiros: R$ 418.699,50 (quatrocentos e dezoito mil, seiscentos e 
noventa e nove reais e cinquenta centavos). 
f) Período: 12 (dose) meses. 
 
02 – AUTORIZAR a elaboração do Termo de Fomento para a celebração da parceria. 
 
03 – AUTORIZAR a emissão das notas de empenhos correspondentes, conforme previsão no 
orçamento anual de 2025, onerando a seguinte dotação orçamentária: 
07.039.12.367.0055.2.164 – CONVÊNIO APAE – FUNDEB - 3.3.50.43.00.00 – SUBVENÇÕES 
SOCIAIS – 1104.       
 
Município de Bom Sucesso/PR., em 30 de julho de 2025.  
 
 
 

 
Rosana Ferreira Lopes      

Prefeita Municipal 
 
 
 

22

Bom Sucesso, Sexta-Feira, 08 de Agosto de 2025Bom Sucesso, Sexta-Feira, 08 de Agosto de 2025 Edição Nº: 1489Edição Nº: 1489


